

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Województwo Kujawsko-Pomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu
Nazwa projektu:	Kujawsko-Pomorska Teleopieka
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	Oś Priorytetowa 9. Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie
Nr i nazwa podziałania:	9.3.2 Rozwój usług społecznych
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony	<p>I. <u>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu</u></p> <p>Zjawisko starzenia się społeczeństwa dotyczy całego kraju, w tym również odnosi się do województwa kujawsko-pomorskiego i charakteryzuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ znacznym i systematycznym wzrostem populacji osób w wieku poprodukcyjnym (od 19,6% w 2015 do 21,4% w 2018). ✓ obciążeniem zjawiskiem starzenia się społeczeństwa zróżnicowanym wewnątrzregionalnie (wg danych BDL GUS za 2018 r.), najtrudniejsza sytuacja w tym zakresie występuje w miastach grodzkich oraz powiatach: aleksandrowskim, inowrocławskim radziejowskim, żnińskim i mogileńskim. ✓ ograniczeniem samodzielności życiowej oraz nasileniem zależności od otoczenia osób starszych i skalą trudności z tym związanych (wg danych z raportu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Informacja o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2017”, można wskazać, iż 2/3 osób powyżej 60 roku życia wskazało na długotrwałe problemy zdrowotne lub choroby przewlekłe, które trwają (lub przewiduje się że będą trwały) co najmniej 6 miesięcy, częściej były to kobiety. ✓ niskim rozwojem usług opiekuńczych, których skala realizacji w gminach województwa jest nieadekwatna do potrzeb (na przestrzeni lat 2015-2018 odsetek osób objętych usługami opiekuńczymi w populacji osób w wieku poprodukcyjnym utrzymuje się na podobnym poziomie 1,5-1,8% (w 2018 r. 10 gmin w ogóle nie świadczyło tego rodzaju wsparcia). ✓ przewadze jednoosobowych gospodarstw domowych, w tym głównie starszych kobiet, mieszkanek miast (wg danych z badania ROPS Toruń, 2013 „Sytuacja życiowa...”, można wskazać, iż średnio co trzecia osoba starsza w naszym regionie mieszka samotnie - 33,4%). ✓ słabo rozwiniętą siecią mieszkań chronionych dla osób starszych (na przestrzeni ostatnich lat liczba ta utrzymuje się na podobnym poziomie. Z danych ROPS w Toruniu wynika, że w 2018 r. wynosiła 39 lokali). ✓ słabo rozwiniętą siecią infrastruktury całodobowej pomocy i wsparcia dla osób starszych (na przestrzeni lat 2015-2018 na tym samym poziomie utrzymuje się liczba domów pomocy społecznej adresowanych do osób w podeszłym wieku - 11 placówek). ✓ wzrostem w ostatnim roku dziennej infrastruktury pomocy i wsparcia w postaci dziennych domów pobytu (z 11 w 2015 r. do 56 w 2018 r.), jednak wzrost ten jest tymczasowy i wynika z dofinansowania tego typu wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020

(Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych) oraz programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Senior+”. Istnieje prawdopodobieństwo, że po zakończeniu finansowania liczba dziennych domów pobytu zmniejszy się.

- ✓ brakiem informacji i umiejętności opiekunów faktycznych na temat rozwiązań mogących ułatwić im opiekę sprawowaną nad niesamodzielnymi podopiecznymi (badanie ROPS Kraków, 2015 r. „Opiekunowie rodzinni osób starszych).

Beneficjent w latach 2018-2019 wdraża system teleopieki wśród niesamodzielnych osób starszych, mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Wsparciem w tej postaci objęto 210 osób jednak zainteresowanie usługą teleopieki było zdecydowanie większe. W ramach rekrutacji wpłynęło 679 formularzy zgłoszeniowych, a po okresie rekrutacji liczba osób zainteresowanych usługą teleopieki, które pytały osobiście i dzwoniły w tej sprawie przekroczyła 1000 osób.

Realizację projektu zaplanowano w partnerstwie.

II. Krótki opis projektu

Projekt stanowi odpowiedź na zdiagnozowany problem niskiego poziomu poczucia bezpieczeństwa potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców WKP a także niski poziom zaspokojenia potrzeb w zakresie pomocy środowiskowej.

Projekt będzie prowadził do poprawy dostępu do usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu świadczonych w lokalnej społeczności (w tym wolontariatu opiekuńczego i pomocy sąsiedzkiej), rozwoju nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych (np. teleopieka) a także aktywizacji środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) metod samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii (kryterium dostępu B.1.2).

Projekt będzie prowadził do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami opiekuńczymi (kryterium dostępu B.1.11).

W wyniku realizacji powstanie łącznie 1 500 miejsc świadczenia usług społecznych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz co najmniej 3 000 osób zostanie objętych wsparciem w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej. Wskaźnik rezultatu „liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu” obejmuje osoby (świadczące pomoc sąsiedzką oraz wolontariat opiekuńczy), które otrzymały wsparcie EFS (m.in. szkolenie), lub których wynagrodzenie jest finansowane ze środków projektu EFS, świadczące lub gotowe do świadczenia usługi opiekuńczej po zakończeniu projektu.

Na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego wdrożony zostanie system teleopieki dla 3000 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, mieszkańców regionu a także usługi społeczne w środowisku, w postaci pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu opiekuńczego.

Na etapie rekrutacji uczestników do projektu zastosowane zostaną kryteria wyboru zapewniające preferencje dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym dla wszystkich wymienionych kategorii osób:

- a) doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego;
- b) ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;
- c) z niepełnosprawnością sprzężoną, oraz osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z

Międzynarodową Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych);
d) korzystających z PO PŻ (indywidualnie lub jako rodzina), o ile zakres wsparcia w projekcie nie jest tożsamy z zakresem wsparcia w PO PŻ;
e) zamieszkujących na obszarach objętych programem rewitalizacji uwzględnionych w wykazie programów rewitalizacji prowadzonym przez IZ RPO zgodnie z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 (kryterium dostępu B.1.13). Ponadto osoby, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego będą miały pierwszeństwo udziału w projekcie (kryterium dostępu B.1.14). Trwałość projektu będzie rozumiana jako instytucjonalna gotowość podmiotów do świadczenia usług w zakresie zbliżonym do usługi świadczonej w ramach projektu i podobnej jakości. Obowiązek zachowania trwałości nie dotyczy miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (kryterium dostępu B.1.12).
Zasięg oddziaływania projektu – 144 gminy z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego.

III. Cele projektu

CEL GŁÓWNY PROJEKTU: Zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, w postaci pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego, przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii takich jak teleopieka, dla 3000 potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od 01.05.2020-30.04.2023.

III. CELE SZCZEGÓŁOWE:

1. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa u 3000 potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców WKP poprzez zapewnienie im wsparcia w formie teleopieki na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego;
2. Aktywizacja środowiska lokalnego w celu zapewnienia 2700 potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańcom WKP usług pomocy sąsiedzkiej na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego;
3. Podniesienie standardu życia 300 potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców WKP dzięki objęciu wolontariatem opiekuńczym na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego.

IV. Grupa docelowa

W projekcie uczestniczyć będą osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu województwa kujawsko-pomorskiego posiadające status osoby potrzebującej wsparcia w codziennym funkcjonowaniu potwierdzony oświadczeniem. Jako osobę potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu uznawać się będzie osobę, która ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego.

Projekt będzie prowadził do poprawy dostępu do usług świadczonych osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu świadczonych w lokalnej społeczności (w tym wolontariatu opiekuńczego i pomocy sąsiedzkiej), rozwoju nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych (np. teleopieka) a także aktywizacji środowisk lokalnych w

	<p>celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) metod samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii.</p> <p>Nabór do projektu prowadzony będzie przy współpracy z gminami województwa kujawsko-pomorskiego. Prowadzone będą różnego rodzaju działania informacyjno-promocyjne (ulotki, plakaty, spoty, artykuły), nawiązana zostanie współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, oraz środowiskami senioralnymi, w zakresie promocji projektu oraz dotarcia do potencjalnych uczestników. Rekrutacja zostanie przeprowadzona w oparciu o określone kryteria dostępu i pierwszeństwa udziału w projekcie.</p> <p>Projekt będzie składał się z następujących działań:</p> <p>Działanie 1. Utworzenie i funkcjonowanie Kujawsko-Pomorskiej Teleopieki.</p> <p>W ramach zadania 1, na terenie województwa kujawsko-pomorskiego utworzone zostanie Kujawsko-Pomorskie Telecentrum, które świadczyć będzie usługę teleopieki dla 3 tys. potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców regionu. Mieszkańcy objęci wsparciem w formie teleopieki zostaną zrekrutowani przez gminy WKP.</p> <p>Działanie 2. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu opiekuńczego.</p> <p>W ramach zadania 2 usługami społecznymi świadczonymi w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu opiekuńczego zostanie objętych 3 tys. potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Usługi społeczne świadczone będą przez sąsiadów i wolontariuszy, którzy zostaną przeszkoleni w ramach 8h szkolenia obejmującego zagadnienia z zakresu wykonywanych zadań. W/w usługi (świadczone w oparciu o Indywidualny Plan Wsparcia opracowany wspólnie z Uczestnikiem), dostosowane będą do potrzeb i możliwości danej osoby, zapewniające, że Uczestnicy nie będą odizolowani od ogółu społeczności.</p> <p>V. Partnerstwo</p> <p>Realizację projektu zaplanowano w partnerstwie z gminami województwa kujawsko-pomorskiego oraz Kujawsko-Pomorskim Centrum Kompetencji Cyfrowych Sp. z o.o. (dalej Conectio).</p> <p>Zaangażowanie gmin będzie polegało na realizacji zadania nr 2, w tym przeprowadzeniu rekrutacji wśród osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu na terenie swojej gminy, a także opracowaniu Indywidualnych Planów Wsparcia dla uczestników projektu. Conectio odpowiadać będzie za realizację zadania 1, w tym utworzenie i prowadzenie telecentrum.</p> <p>Partner wiodący odpowiadać będzie za realizację pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu opiekuńczego w ramach zadania 2, a także w ramach zadania 1, działania uświadamiające samorządy i mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie teleopieki.</p>
Partnerstwo w ramach projektu:	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):	<p>Działanie nr 1: Utworzenie i funkcjonowanie Kujawsko-Pomorskiej Teleopieki Planowany termin rozpoczęcia: 05-2020 Planowany termin zakończenia: 04-2023</p> <p>Działanie nr 2: Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu opiekuńczego Planowany termin rozpoczęcia: 05-2020 Planowany termin zakończenia: 04-2023</p>

Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych

<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW)</p> <p>Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi Kierunek/Kierunek działań: Rozwój form opieki dla realizacji potrzeb starzejącego się społeczeństwa i ludności niesamodzielnej Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p>Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020</p> <p>Priorytet: Przeciwdziałanie negatywnym skutkom przemian demograficznych Cel szczegółowy 4.1 Zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób starszych Kierunek działań: Wspieranie działań służących rozwojowi i upowszechnianiu usług społecznych i placówek dostępnych w gminie, powiecie i regionie oferujących pomoc dzienną dla osób starszych</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p> <p><u>NIE DOTYCZY</u></p>	<p>a) koncepcja, <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>f) wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>g) pozwolenie na budowę: <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok</p>

	<input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY h) plan niskoemisyjny: <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY	
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 02-2020 * dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów	
Budżet projektu		
Nazwa działania/kategoria wydatków:	Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:	
	Ogółem: 19 055 305,50 zł	Kwalifikowalne: 19 055 305,50 zł
I. Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)		
1.....
2.....
.....
II. Rzeczowa realizacja projektu (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
1. Utworzenie i funkcjonowanie Kujawsko-Pomorskiej Teleopieki	6 393 480,00 zł	6 393 480,00 zł
2. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu opiekuńczego	10 929 525,00 zł	10 929 525,00 zł
Razem koszty bezpośrednie (I+II)	17 323 005,00 zł	17 323 005,00 zł
III. Koszty pośrednie (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe)		
1. Zarządzanie projektem	1 722 300,50 zł	1 722 300,50 zł
2. Promocja projektu	10 000,00 zł	10 000,00 zł
Razem koszty pośrednie	1 732 300,50 zł	1 732 300,50 zł
Sposób rozliczania kosztów pośrednich		
<input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub <input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej		
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu [%] (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)	10%	
Montaż finansowy		
Wartość całkowita projektu:	19 055 305,50 zł	
Koszty kwalifikowalne w projekcie:	19 055 305,50 zł	
Koszty niekwalifikowalne w projekcie:	0,00 zł	

<p>Wybór i uzasadnienie montażu finansowego:</p>	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny – 85% EFS: 16 197 009,67 zł,</p> <p>15% Wkład własny: 2 858 295,83 zł - budżet JST -2 858 295,83 zł, 15% - inne publiczne - zł,.....% - prywatne - zł,%</p> <p>RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 19 055 305,50 zł UZASADNIENIE: Planuje się wniesienie wkładu własnego z budżetu JST przez gminy WKP jako udział finansowy samorządów lokalnych w ramach partycypacji w kosztach wynagrodzenia za usługi pomocy sąsiedzkiej, a także w postaci zasiłków pielęgnacyjnych i stałych z pomocy społecznej, oraz jako praca wolontariuszy świadczących wolontariat opiekuńczy dla Uczestników.</p>
<p>Wskaźniki projektu</p>	
<p>Wskaźniki rezultatu:</p>	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu Jednostka miary: sztuki Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1 500 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług asystenckich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu Jednostka miary: sztuki Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1 500 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób niesamodzielnych objętych wsparciem w postaci nowoczesnych technologii - teleopieki Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 3 000 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p>
<p>Wskaźniki produktu:</p>	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 3 000 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno–komunikacyjne Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0</p>

	<p>Wartość docelowa: 3 000 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami asystenckimi i opiekuńczymi świadczonymi w społeczności lokalnej w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 3 000 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Katarzyna Strzelecka k.strzelecka@rops.torun.pl 56 657 14 69

.....
podpis osoby reprezentującej podmiot/
podmioty zgłaszające:

.....
data: